
 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/14/686/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hospodaření Správy silnic KHK, příspěvkové organizace odvětví dopravy za 

rok 2013 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledek hospodaření Správy silnic KHK, příspěvkové organizace odvětví dopravy 

za rok 2013 a jeho rozdělení do peněžních fondů organizace dle přílohy 
důvodové zprávy 

 2. účetní závěrku Správy silnic KHK, příspěvkové organizace odvětví doprava za rok 
2013 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení                                
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/687/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 8 odst. 2 písm. p) stanov společnosti, § 12 odst. 1 a § 
44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě ustanovení 
§ 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
S uzavřením dohod o ručení mezi jednotlivými nemocnicemi, společností 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. a společností Centrální 
zdravotnická zadavatelská s.r.o. dle důvodové zprávy 

 

 
 

 
 

USNESENÍ  

z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 02. 06. 2014 

 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

2 2 

USNESENÍ RK/14/688/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 8 odst. 2 písm. p) stanov společnosti, § 12 odst. 1 a  
§ 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů: 
S uzavřením smlouvy o zápůjčce mezi společností Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. a společností Oblastní nemocnice Náchod a.s. dle 
důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ RK/14/689/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, řádnou účetní závěrku společnosti za 
rok 2013 vč. výroku auditora k roční účetní závěrce sestavené k datu 31.12.2013 

II.  s c h v a l u j e  
 1. řádnou účetní závěrku společnosti ZOO Dvůr Králové a. s.,se sídlem Štefánikova 

1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, za 
rok 2013 

 2. převod zisku ve výši 83.630,- Kč do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr 
Králové a.s. 

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. 

a) zajistit realizaci rozhodnutí valné hromady akciové společnosti dle bodu II. 
b) provést uložení řádné účetní závěrky za rok 2013 do sbírky listin vedené 
obchodním rejstříkem krajského soudu                     
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/690/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Občanského sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ o poskytnutí finančního daru na 

činnost nízkoprahového zařízení pro děti a mládež (příloha č. 1) 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

3 3 

 2. žádost o poskytnutí finančního daru na realizaci multižánrového festivalu 
RockMánia Hejtmánkovice (příloha č. 2) 

 3. žádost obce Petrovičky o poskytnutí dotace z programu "Rozvoj infrastruktury v 
oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod" na dofinancování 
akce "Vododvod Petrovičky" (příloha č. 3) 

 4. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Sdružení měst a obcí 
Podzvičinsko o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci akcí "Otevírání letní 
turistické sezóny v Podkrkonoší" a "Zavírání letní turistické sezóny v 
Podkrkonoší" (příloha č. 4) 

 5. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Nadačního fondu na 
podporu bezpečnosti a volnočasových aktivit na území města Dobrušky o 
poskytnutí finančního příspěvku na pořádání 7. ročníku akce "Den 
bezpečnostních a záchranných složek Integrovaného záchranného systému v 
Dobrušce" (příloha č. 5) 

 6. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Sdružení obrany 
spotřebitelů o poskytnutí finančního příspěvku na projekt Obrana spotřebitele v 
Královéhradeckém kraji (příloha č. 6) 

 7. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Tanečního orchestru 
Relax Band o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění koncertního turné v 
Rusku (příloha č. 7) 

 8. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost ředitele organizace 
LAXUS o. s. o poskytnutí finančního příspěvku na zakoupení automobilu pro 
realizaci terénní práce na území Broumovska (příloha č. 8) 

 9. žádost Ing. Aleše Kmoníčka, generálního manažera a místopředsedy 
představenstva Královští lvi Hradec Králové a.s. o mimořádnou neinvestiční 
dotaci na pokrytí dalších nákladů 10 mládežnických kategorií (příloha č. 9) 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Občanského 
sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ, žádosti Jitky Pejchalové za festival RockManie a 
žádosti Královských lvů Hradec Králové a. s.                               
termín: 14.07.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat o řešení žádosti obce Petrovičky 
termín: 14.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/691/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. rozšíření pověření uvedeného v Článku VIII. odst. 4) Zásad pro čerpání finanční 

podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje v tomto znění: 
"Všechny změny v projektech za předpokladu, že se jedná o stejného příjemce 
dotace, stejný projekt, shodnou výši přidělených prostředků tak, jak je schválilo 
zastupitelstvo, a je zachován původní účel dotace, posuzuje hejtman kraje nebo 
jím pověřený vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací vždy 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

4 4 

písemně, na základě předchozí písemné žádosti příjemce. Jednotlivé položky 
rozpočtu hrazené z dotace navýšené max. o 10% není třeba poskytovateli dotace 
sdělovat." 

 2. znění Zásad pro čerpání finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje obsahující rozšíření pověření uvedené v odst. I. bodě 1. tohoto usnesení, 
podle přílohy č. 3.  

II.  d o p o r u č u j e  
 1. schválit rozšíření pověření uvedeného v Článku VIII. odst. 4) Zásad pro čerpání 

finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje v tomto znění: 
"Všechny změny v projektech za předpokladu, že se jedná o stejného příjemce 
dotace, stejný projekt, shodnou výši přidělených prostředků tak, jak je schválilo 
zastupitelstvo, a je zachován původní účel dotace, posuzuje hejtman kraje nebo 
jím pověřený vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací vždy 
písemně, na základě předchozí písemné žádosti příjemce. Jednotlivé položky 
rozpočtu hrazené z dotace navýšené max. o 10% není třeba poskytovateli dotace 
sdělovat." 

 2. schválit znění Zásad pro čerpání finanční podpory z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje obsahující rozšíření pověření uvedené v odst. I. bodě 1. 
tohoto usnesení, podle přílohy č. 3.  

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                            
termín: 09.06.2014                                                                                                              

 1. rozšíření pověření uvedeného v Článku VIII. odst. 4) Zásad pro čerpání finanční 
podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje v tomto znění: 
"Všechny změny v projektech za předpokladu, že se jedná o stejného příjemce 
dotace, stejný projekt, shodnou výši přidělených prostředků tak, jak je schválilo 
zastupitelstvo, a je zachován původní účel dotace, posuzuje hejtman kraje nebo 
jím pověřený vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací vždy 
písemně, na základě předchozí písemné žádosti příjemce. Jednotlivé položky 
rozpočtu hrazené z dotace navýšené max. o 10% není třeba poskytovateli dotace 
sdělovat."                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 2. znění Zásad pro čerpání finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje obsahující rozšíření uvedené v bodě I. 1. tohoto usnesení, podle přílohy č. 
3.                                                                                      
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/14/692/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předložený materiál v příloze usnesení, kterým se doporučuje rozdělení finančních 

prostředků alokovaných do dotačního programu 14RRD01 - Podpora hasičské 
techniky pro obce s JPO 

  



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

5 5 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit rozdělení dotačních prostředků dle přílohy usnesení a v kapitole 48 Dotační 
fond snížit běžné výdaje za současného navýšení kapitálových výdajů ve výši 
2.665.700 Kč. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 23.06.2014                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/14/693/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí dotace z kapitoly 48, dotační fond - životní prostředí a zemědělství, v 

celkovém objemu 5.285.000 Kč dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí dotace z kapitoly 48, dotační fond - životní prostředí a 
zemědělství, v celkovém objemu 5.285.000 Kč pro projekty, které jsou uvedeny v 
příloze důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál dle bodu II. usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/694/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 48, dotační fond - kultura a památková 

péče, v celkovém objemu 240.000 Kč dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

poskytnutí dotace z kapitoly 48, dotační fond - kultura a památková péče, v celkovém 
objemu 240.000 Kč pro projekty, které jsou uvedeny v důvodové zprávě  

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál dle bodu II. usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

6 6 

USNESENÍ RK/14/695/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování člena Miloslava Plasse (bydlištěm XXXXXXXX, XXXXXXXX) do 

dozorčí rady Královéhradecké labské o.p.s., dle důvodové zprávy 
II.  n a v r h u j e  
  jmenovat člena Miloslava Plasse (bydlištěm XXXXXXXX, XXXXXXXX) do dozorčí rady 

Královéhradecké labské o.p.s, dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/696/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prodloužení lhůty splatnosti dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro partnery projektu Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

II.  s c h v a l u j e  
 1. prodloužení doby splatnosti poskytnuté dotace s návratností do 30. 6. 2015 pro 

subjekty uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy,  
 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu dle vzoru uvedeného v 
příloze č. 2 důvodové zprávy se subjekty uvedenými v příloze č. 1 důvodové 
zprávy, 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace s návratností podle přiloženého vzoru (příloha č. 2 
důvodové zprávy). 
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/697/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí penále vyměřeného v souvislosti s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně předloženou příjemcem "Pastorační středisko o.p.s." v rámci 
projektu č. CZ.1.07/3.2.10/01.0014, podle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí penále za porušení 

rozpočtové kázně u příjemce "Pastorační středisko o.p.s." ve výši 268 537,- Kč. 
Částka bude prominuta v režimu de minimis. 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

7 7 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání.                     
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/698/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh účasti Královéhradeckého kraje na veletrhu SPORT Life 2014 a cyklofestivalu v 

Litoměřicích 2014 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na veletrhu SPORT Life 2014 a cyklofestivalu v 

Litoměřicích 2014 dle důvodové zprávy. Financování proběhne v rámci rozpočtu 
kapitoly 39 / regionální rozvoj a cestovní ruch pro rok 2014 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/14/699/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a inovací (Platforma 
investic, rozvoje a inovací v Královéhradeckém kraji) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a inovací (Platforma 
investic, rozvoje a inovací v Královéhradeckém kraji) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dodatku č. 1 k Protokolu o 

účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku pro 
Centrum investic, rozvoje a inovací (Platforma investic, rozvoje a inovací v 
Královéhradeckém kraji) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

8 8 

USNESENÍ RK/14/700/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dokumentu Krajská příloha k národní RIS 3 - Strategie inteligentní specializace 

za Královéhradecký kraj, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  s návrhem dokumentu Krajská příloha k národní RIS 3 - Strategie inteligentní 

specializace za Královéhradecký kraj, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. vzít na vědomí indikátory strategických/specifických cílů a typové aktivity, které 

jsou součástí dokumentu Krajská příloha k národní RIS 3 - Strategie inteligentní 
specializace za Královéhradecký kraj, dle předloženého materiálu 

 2. schválit dokument Krajská příloha k národní RIS 3 - Strategie inteligentní 
specializace za Královéhradecký kraj s výjimkou částí uvedených v ustanovení 
bodu 3.1 tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/701/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Revitalizace Kuks, o.p.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a návrh Smlouvy o 

poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování a kofinancování projektu Braunův kraj II. dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí dotace s 

návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování 
projektu Braunův kraj II. dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 23.06.2014                                                                                                                

 

 

USNESENÍ RK/14/702/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s přípravou projektu "Muzejní areál Fara Robousy", jehož žadatelem je 

Královéhradecký kraj. Žádost o poskytnutí dotace bude předložena v rámci Fondů 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

9 9 

EHP 2009   2014, 1. Výzvy k předkládání žádostí o grant na individuální projekty v 
rámci programu CZ06   Kulturní dědictví a současné umění v programové oblasti č. 16   
Zachování a revitalizace kulturního dědictví.  

II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění Kč 200.000,- pro Centrum investic, rozvoje a inovací na přípravu projektu 

"Muzejní areál Fara Robousy" z finančních prostředků určených na účelový 
neinvestiční příspěvek na přípravu projektů a organizaci výběrových řízení z rozpočtu 
kaptilovy 21 dle důvodové zprávy, na přípravu a zpracování žádosti o dotaci do 
Fondů EHP 2009   2014.   

III. p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 712 18 840   

zpracováním a podáním projektové žádosti o dotaci dle bodu I. tohoto usnesení a 
zastupováním Královéhradeckého kraje při výkonu aktivit s tím spojených.                                                                   
termín: 31.12.2014                                                                                                            

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.                               
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít spcifikaci dle bodu II.                            
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/14/703/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s přípravou projektu "Ikony designu s podtitulem Muzeum, nábytek, architektura" a 

s podáním žádosti o poskytnutí grantu v rámci Fondů EHP 2009 - 2014, 1. výzvy k 
předkládání žádostí o grant na individuální projekty v rámci programu CZ06   Kulturní 
dědictví a současné umění v programové oblasti č. 16 -  Zachování a revitalizace 
kulturního dědictví. Žadatelem o grant bude Muzeum východních Čech v Hradci 
Králové 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

informovat ředitelku Muzea východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení                             
termín: 15.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/704/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o přípravách konání kulturních akcí na Kuksu v roce 2015 dle důvodové 

zprávy 
 

 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

10 10 

USNESENÍ RK/14/705/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje v 

uplynulém období (listopad 2011 - červen 2014), upravený na základě výsledků 
projednání podle ustanovení § 42 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen "stavební 
zákon") 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh této zprávy Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
podle požadavku ustanovení § 42 odst. 3 stavebního zákona                             
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/706/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt "V. Datové sklady a nástroje BI Královéhradeckého kraje" ve výši 605 000,00 
Kč z rozpočtu kapitoly 21, a to 514 250,00 Kč z org 9999 a 90 750,00 Kč z org 7777, za 
současného navýšení kapitoly 19 u kapitálových výdajů o 605 000,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín: 15.09.2014                                                                                                            

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999                                           
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/14/707/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o ukončeném projektu "LABEL - Přizpůsobení povodí řeky Labe nebezpečí 

záplav" 
 

 

USNESENÍ RK/14/708/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení nabídek v rámci veřejné zakázky "Jednotný ekonomický 

informační systém Královéhradeckého kraje" ze dne 26. 5. 2014 dle přílohy č. 1 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

11 11 

důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazeče GORDIC spol. s r.o., Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČ: 47 90 37 

83 v souladu s § 76 odst. 1 a § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách v platném znění. 
2. o vyloučení uchazeče VERA, spol. s r. o., Lužná 2, 160 00 Praha 6, IČ: 62 58 79 78 v 
souladu s § 76 odst. 1 a § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v 
platném znění. 
3. o zrušení zadávacího řízení na dodávky v rámci veřejné zakázky "Jednotný 
ekonomický informační systém Královéhradeckého kraje" podle § 84 odst. 1 bod e) 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

a) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle příloh č. 3 a č. 4 
důvodové zprávy. 
b) Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Jednotný ekonomický informační 
systém Královéhradeckého kraje" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
c) Zprávu o posouzení nabídek v zadávacím řízení "Jednotný ekonomický 
informační systém Královéhradeckého kraje" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín: 06.06.2014                                                                                                            

 2. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 
zadavatele, 

 a) zaslat oznámení o vyloučení dle bodu III. 1. a) tohoto usnesení                    
termín:06.06.2014                                                                                                      

 b) zaslat oznámení o zrušení zadávacího řízení všem uchazečům                    
termín:06.06.2014                                                                                                      

 c) zajistit přípravu nového zadávacího řízení s názvem: "Jednotný ekonomický 
informační systém Královéhradeckého kraje 2"                              
termín:31.07.2014                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/14/709/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky Transformace Barevných domků 

Hajnice -  nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov -  stavební práce, vybavení a 
publicita 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky "Transformace Barevných domků Hajnice   

nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov -  stavební práce, vybavení a publicita" 
formou otevřeného podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Transformace Barevných domků Hajnice   
nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov -  stavební práce, vybavení a publicita 
včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 11 důvodové zprávy 

  



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

12 12 

III. p o v ě ř u j e  
  výkonem zadavatelských činností Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 

organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) se sídlem Soukenická 54, 500 03 
Hradec Králové                                                                  
termín: 31.07.2014                                                                                                             

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek ve složení: 
1. Radek Novotný, člen 
 Ing. Vít Petira, náhradník člena 
2. Ing. Radmila Kubelková, člen 
 Ing. Roman Kosař, náhradník člena 
3. Mgr. Jitka Bučková, člen 
 Mgr. Libuše Němcová, náhradník člena 
4. Josef Dvořák, člen 
PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník člena 
5. PaeDr. Mgr. Josef Lukášek, člen 
 Ing. Josef Táborský, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
Pokyny Integrovaného operačního programu 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizaci Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.08.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu III. 
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/14/710/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Transformace Barevných 

domků Hajnice -  nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem   
stavební práce, vybavení a publicita 2 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla 
zadána v režimu otevřeného podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 

nabídky ve výše uvedené zakázce   IPP -  Ing. Petr Pelouch, se sídlem Rokitanského 
74, 500 02 Hradec Králové, IČ: 407 69 518 s cenou 1 062 896,15 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo a kupní smlouvy s uchazečem, který předložil nejvhodnější 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

13 13 

nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Transformace 
Barevných domků Hajnice -  nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad 
Labem -  stavební práce, vybavení a publicita 2, dle bodu II. usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení                    

termín:15.06.2014                                                                                                       
 b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. usnesení                    

termín:15.06.2014                                                                                                       
 c) Smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení                             

termín:30.06.2014                                                                                                       
 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení 
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/14/711/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 pro projekt odvětví doprava "II/295 Vrchlabí -  Špindlerův 
Mlýn -  stabilizace skalních svahů" ve výši 5 614,- Kč a to následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů projektu z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) ve výši 5 052,60 Kč 

 2. Na úhradu nezpůsobilých výdajů z prostředků kap. 21 pro odvětví dopravy 
určených na projekty OPŽP ve výši 561,40 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 31.12.2014                                                                                                            

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 06.06.2014                                                                                                           

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 a) Na úhradu způsobilých výdajů projektu z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 9999) ve výši 5 052,60 Kč                                
termín:23.06.2014                                                                                                      

 b) Na úhradu nezpůsobilých výdajů z prostředků kap. 21 určených na projekty 
OPŽP ve výši 561,40 Kč                                                         
termín:23.06.2014                                                                                                       

 

 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

14 14 

USNESENÍ RK/14/712/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1) Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 

obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje s obcí na rok 2014: 
Holín 
2) Dodatky ke smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování 
dopravní obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje s obcemi na rok 2014: 
Hřibiny 
Kozojedy 
Měník 
Prasek 
Zdechovice 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu a dodatky ke smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z 
provozování dopravní obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje s obcemi 
na rok 2014                                                                  
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/713/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  v souvislosti s Plánem pokrytí území kraje výjezdovými základnami zdravotnické 

záchranné služby návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, o.p.s., o 
poskytování veřejné služby a stanovení maximální výše vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby na rok 2014 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění poskytování první pomoci a zajišťování transportu nemocných a 
raněných v horských oblastech Královéhradeckého kraje Horskou službou, o.p.s., 
je veřejnou službou 

 2. s c h v á l i t 
 a) návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, 
o.p.s., dle přílohy důvodové zprávy 

 b) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 
poskytování první pomoci a zajišťování transportu nemocných a raněných v 
horských oblastech Královéhradeckého kraje v roce 2014 maximálně do výše 
438.756,- Kč dle důvodové zprávy 

 
 

  



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

15 15 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/714/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2014 a ostatních 
státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických 
osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o 
provedeném rozpočtovém opatření   
termín: 23.06.2014                                                                                                            

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
vyrozumět dotčené subjekty o výsledku projednání                             
termín: 20.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/14/715/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí nadačního příspěvku od Nadace ČEZ, Praha 4, Duhová 1531/3 ve výši 48 839 

Kč k zakoupení učebních pomůcek prostřednictvím školy do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a jeho předání k hospodaření Střední odborné škole a 
Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338.  

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o rozhodnutí Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci                     
termín: 16.06.2014                                                                                                               

 

 
 USNESENÍ RK/14/716/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu zřizovatele s uzavřením partnerství k projektu "Rozvoj kompetencí 

pedagogických pracovníků v oblasti předškolního vzdělávání v Královéhradeckém a 
Pardubickém kraji" v rámci operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost pro subjekt: 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

16 16 

Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat osvědčující souhlas zřizovatele s uzavřením partnerství dle bodu I.                              
termín: 03.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/717/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové o 

zřízení přípravné třídy základní školy ve školním roce 2014/2015 
II.  z ř i z u j e  
  přípravnou třídu základní školy ve školním roce 2014/2015 v Mateřské škole, 

Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové  
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení                             
termín: 20.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/718/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Základní školy praktické, Jaroměř, Komenského 392 o zřízení přípravné třídy 

základní školy ve školním roce 2014/2015 
II.  z ř i z u j e  
  přípravnou třídu základní školy ve školním roce 2014/2015 v Základní škole praktické, 

Jaroměř, Komenského 392 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení                             
termín: 20.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/719/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2015 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2015 
 2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

17 17 

s ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech 
kroků souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého 
kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2015 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh účasti výpravy 
Královéhradeckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2015 dle bodu II. tohoto usnesení                               
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/14/720/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548.  
výroční zprávu společnosti za rok 2013, a tedy i dokumenty, které výroční zpráva 
společnosti za rok 2013 obsahuje, a to mimo jiné: 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2013, 
 2. zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za rok 2013, 
 3. zprávu dozorčí rady společnosti k řádné účetní závěrce za rok 2013, 
 4. zprávu o vztazích mezi propojenými osobami dle § 66a odst. 9 zákona č. 

513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 5. návrh rozdělení zisku společnosti v roce 2013 
II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548. 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2013, 
 2. převod zisku roku 2013 ve výši 1 068 741,52 Kč do sociálního fondu ve výši 

1 000 000,- Kč a převod zbývající části ve výši 68 741,52 Kč do nerozděleného 
zisku minulých let. 

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit uložení výroční zprávy společnosti za rok 2013 a rozhodnutí o rozdělení zisku 
roku 2013 dle bodu II. písm. b) tohoto usnesení do sbírky listin.  
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

18 18 

 USNESENÍ RK/14/721/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. důvodovou zprávu ke změně stanov akciové společnosti SÚS Královéhradeckého 

kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové -  Plačice, IČ: 
27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2548   nové znění stanov v návaznosti na změnu právních 
předpisů s účinností od 1.1.2014, které je přílohou tohoto návrhu 

 2. důvodovou zprávu ke schválení smluv o výkonu funkce členů orgánů akciové 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 
Hradec Králové -  Plačice, IČ: 27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 v návaznosti na změnu 
právních předpisů s účinností od 1.1.2014, které jsou přílohou tohoto návrhu 

II.  s c h v a l u j e  
 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 

(krajské zřízení) v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
398 a násl. zákona č. 90/2012 Sb. Zákon o obchodních korporacích v platném 
znění akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové -  Plačice, IČ: 27502988, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2548 změnu stanov akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. se 
sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové -  Plačice, IČ: 27502988, zapsané 
v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2548 - nové znění stanov v návaznosti na změnu právních předpisů s 
účinností od 1.1.2014, které je přílohou tohoto návrhu 

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 
(krajské zřízení) v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
398 a násl. zákona č. 90/2012 Sb. Zákon o obchodních korporacích v platném 
znění akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové -  Plačice, IČ: 27502988, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2548 znění smluv o výkonu funkce členů orgánů akciové společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové   
Plačice, IČ: 27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 v návaznosti na změnu právních 
předpisů s účinností od 1.1.2014, které jsou přílohou tohoto návrhu 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

aby jménem Královéhradeckého kraje učinil právní jednání - rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu funkce valné hromady společnosti SÚS Královéhradeckého 
kraje a.s. a přijal nové znění stanov tak, jak bylo schváleno valnou hromadou   
Radou Královéhradeckého kraje                                                   
termín: 20.06.2014                                                                                                              

 2. představenstvu akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové -  Plačice, IČ: 27502988, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2548 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

19 19 

zajistit zápis nového znění stanov do obchodního rejstříku 
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/14/722/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548, zprávu o vypsání veřejné 
zakázky   "Zajištění zimní a běžné údržby silnic I. třídy na období po 30. 9. 2014", jejíž 
součástí je zajištění řádného plnění povinností dodavatele dle smlouvy formou 
bankovní záruky. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548, zprávu o vypsání veřejné 
zakázky, podání nabídky společností na příslušné oblasti a s tím spojené zajištění 
bankovní záruky pro účast ve veřejné zakázce a další pro zajištění řádného plnění 
povinností dodavatele dle smlouvy. 

 

 
USNESENÍ RK/14/723/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o spolupráci na stavební akci Vítězná -  oprava komunikací 

III/29928,III/29929, III/29931 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o spolupráci na stavební 

akci Vítězná -  oprava komunikací III/29928, III/29929, III/29931 
III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Smlouvy o spolupráci na stavební akci Vítězná   oprava komunikací 
III/29928, III/29929, III/29931 na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 23.6.2014 
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

20 20 

USNESENÍ RK/14/724/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. použití investičního fondu Muzea východních Čech v Hradci Králové v částce 

218.000,- Kč na objektové zařízení vč. radiostanice a instalace - přenos dat mezi 
objektem a operátorem Policie ČR: 

 a) Depozitář Opletalova ulice v částce 109.000,- Kč, 
 b) Historická budova Eliščino nábřeží v částce 109.000,- Kč, 
 2. použití investičního fondu Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové na níže 

uvedené účely: 
 a) Stavební úpravy podchodů, pochozích ploch a plochy před kavárnou v částce 

900.000,- Kč, 
 b) Doplnění datového úložiště na plnou kapacitu v částce 350.000,- Kč. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelky příspěvkových organizací o přijatém usnesení                     
termín: 15.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/725/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Oblastní nemocnice 

Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby ve výši 50 mil. Kč společnosti 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 
2011 

 2. schválit uzavření smlouvy o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby 
společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v 
letech 2010 a 2011 dle přílohy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/726/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  Odměny ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za I. pololetí 2014, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1  
  



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

21 21 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín: 20.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/727/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  Platový výměr ředitelky Domova důchodců Hradec Králové, s účinností od 1. 7. 2014, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku Domova důchodců Hradec Králové o přijatém usnesení                                                                                                      
termín: 20.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/728/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/556/2014 ze dne 5. 5. 2014 

následujícím zněním: 
I. s c h v a l u j e  
výsledek výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Domov důchodců Černožice ze dne 23.4.2014 dle důvodové 
zprávy 
II. j m e n u j e  
PhDr. Martina Scháněla, Ph.D. ředitelem Domova důchodců Černožice s účinností od 
1.8.2014 
III. s t a n o v u j e  
Plat PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., jmenovanému ředitelem příspěvkové 
organizace Královéhradeckého kraje Domov důchodců Černožice 
IV. p o v ě ř u j e 
paní Hanu Plškovou řízením Domova důchodců Černožice do doby nástupu nového 
ředitele, od 1.7.2014 do 31.7.2014  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

vyhotovit jmenovací dekret ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců 
Černožice 
termín: 18.06.2014                                                                                                             

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat jmenovací dekret a platový výměr ředitele příspěvkové organizace 
Domov důchodců Černožice 
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

22 22 

 
USNESENÍ RK/14/729/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace odvětví sociálních věcí Barevné domky Hajnice ve smyslu rozšíření 
předmětu doplňkové činnosti s účinností od 23. 6. 2014, dle důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/730/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o činnosti a rozbor hospodaření všech 24 příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí za rok 2013  
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky hospodaření 23 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 

2013 a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací dle důvodové zprávy a 
Přílohy č. 1  

 2. účetní závěrky 23 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2013, a 
to těchto PO:  

 a) Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, se sídlem Albrechtice nad Orlicí, 1. 
máje 104, 
PSČ 517 22, IČ 42886171,  

 c) Domov důchodců Borohrádek, se sídlem Borohrádek, Rudé armády 1, PSČ 
517 24, IČ 42886180,  

 d) Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, se sídlem Dvůr Králové nad 
Labem, Roháčova 2968, PSČ 544 01, IČ 00194964,  

 e) Domov důchodců Hradec Králové, se sídlem K Biřičce 1240, PSČ 500 08, IČ 
00579033,  

 f) Domov důchodců Humburky, se sídlem Humburky 100, Nový Bydžov, PSČ 
504 01,IČ 61222836, 

 g) Domov V Podzámčí, se sídlem Chlumec nad Cidlinou, Palackého 165, PSČ 503 
51, IČ 64809234,  

 h) Domov důchodců Lampertice, se sídlem Lampertice 204, Trutnov, PSČ 541 
01, IČ 00195022,  

 i) Domov důchodců Tmavý Důl, se sídlem Tmavý Důl 633, Rtyně v Podkrkonoší, 
p. Malé Svatoňovice, PSČ 542 34, IČ 00194913,  

 j) Domov pro seniory Pilníkov, se sídlem Pilníkov, Trutnovská 176, PSČ 542 42, 
IČ 00195031,  

 k) Domov pro seniory Vrchlabí, se sídlem Vrchlabí, Žižkova 590, PSČ 543 01, IČ 
00194891,  



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

23 23 

 l) Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší, se sídlem 
Hořice, Strozziho 1333, PSČ 508 01, IČ 13583212, 

 m) Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice, se sídlem 
Chotělice 89,Smidary, PSČ 503 53, IČ 00579025,  

 n) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny 340, PSČ 517 02, 
IČ 42886201,  

 o) Domov Dědina, se sídlem Opočno, Nádražní 709, PSČ 517 73, IČ 42886163,  
 p) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, se sídlem Rokytnice v Orlických horách, 

Stříbrný vrch  199, PSČ 517 61, IČ 70188653,  
 q) Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, 

Jiráskova 1612, PSČ 516 01, IČ 42886210,  
 r) Domov sociálních služeb Skřivany, se sídlem Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, PSČ 

503 52, IČ 00578991 
 s) Domovy Na Třešňovce, se sídlem Česká Skalice, Riegrova 837, PSČ 552 03, IČ 

71193952  
 t) Domov důchodců Malá Čermná, se sídlem Malá Čermná 42, Hronov, PSČ 549 

31, IČ 71193961, 
 u) Domov důchodců Náchod, se sídlem Náchod, Bartoňova 903 PSČ 547 01, IČ 

71193987,  
 v) Domov důchodců Police nad Metují, se sídlem Police nad Metují, Na Sibiři 

149, PSČ 549 54, IČ 71194002,  
 w) lDomov Dolní zámek, se sídlem Teplice nad Metují, náměstí Aloise Jiráska 44, 

PSČ 549 57, IČ 71194011  
III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení                                                                                                                   
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/731/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014 
dle Přílohy č. 1, na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální 
služby kapitoly 28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

 2. schválit výsledky dotačního řízení pro podporu činností, které navazují, kooperují 
nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji v roce 2014 dle Přílohy č. 2, na dotace budou použity 
finanční prostředky z dotací na sociální služby kapitoly 28, rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 23.06.2014                                                                                                               



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

24 24 

USNESENÍ RK/14/732/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 - 2016, Síť 

podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 - 2014 
ve znění Přílohy č. 1, 2 a 3. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 - 2016, Síť 
podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 - 2014 
ve znění Přílohy č. 1, 2 a 3. 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení zastupitelstvu Královéhradeckého kraje              
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/733/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Piletický a Librantický 

potok a přírodní památky Hustířanský les dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních 
předpisů Královéhradeckého kraje                                                                 
termín: 16.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/734/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 31/2014 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                           
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

25 25 

USNESENÍ RK/14/735/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací ve výši 15.280.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství na rok 2014, z prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 
vodovodů a kanalizací ve výši 5.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství na rok 2014 -  investiční dotace na 
vodohospodářské akce 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 02.06.2014                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/14/736/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky soutěže Čistá obec 2013 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančních darů obcím dle 

důvodové zprávy v celkové výši 690.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí 
a zemědělství na rok 2014 -  ostatní běžné výdaje 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/737/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. se závěrečným účtem a rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 

2013 
 2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2013, a to bez 

výhrad 
 3. s účetní závěrkou Královéhradeckého kraje za rok 2013 sestavenou k 

rozvahovému dni 31. 12. 2013 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

26 26 

 4. s rozdělením disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním 
vypořádání za rok 2013 dle tabulky č. 24 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/14/738/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh 

č. 1 - 5 
II.  p r o v á d í  
 rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                                     
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/739/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura   I/14 Vrchlabí, Nerudova -  Nádražní " dle § 156 Zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a vyhláškou 232/2012 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení odůvodnění významné 
veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura   
I/14 Vrchlabí, Nerudova -  Nádražní "                                
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/740/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, schválit změnu rozpočtu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví, pro rok 2014 (viz 
důvodová zpráva a příloha) 

  



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

27 27 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/741/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v odvětví kultura v roce 2014 dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi,vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy rozpočtu dle bodu I. a tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014                                
termín: 23.06.2014                                                                                                            

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajisti realizaci přijatého usnesení 
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/14/742/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se navýšením rozpočtu kapitoly 50 - kapitálových výdajů odvětví dopravy o 20 mil. Kč 

na přípravu silničních projektů za současného snížení rozpočtu kapitoly 21 -
kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů - vratky 
předfinancování (org. 9999) 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit doplnění finančních prostředků ve výši 20 mil. Kč zpět do vratky 
předfinancování (org. 9999) nejpozději 1. úpravou rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2015                                                         
termín: 27.02.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/14/743/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

28 28 

kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/744/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:v k. ú. Osenice a obci Dětenice (zastavěný stavbou silnice č. II/280) 
p.p.č. 473/27 o výměře 68 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 3.400 Kč (50 Kč/m2) 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení                                                         
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

29 29 

USNESENÍ RK/14/745/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3258 

Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí III/3258  
část p. p. č. 222, která je dle GP č. 150-23/2013 označena jako p.p.č. 222/2 o 
výměře 159 m2 orná půda 
v k. ú. a obci Máslojedy 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:6 360,- Kč (40,-Kč/m2) 
Věcné břemeno:na p.p.č. 222 vázne věcné břemeno zřizování, provozování a 
oprav zařízení distribuční soustavy dle článku III. smlouvy pro oprávněného ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 
24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 3.3.2014 -
úplatná 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/746/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/308 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. II/308 
část p. p. č. 1007/50 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/71 o 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

30 30 

výměře 58 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p. p. č. 1007/50 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/73 o 
výměře 690 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p. p. č. 1007/49 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/75 o 
výměře 11 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
část p. p. č. 1007/49 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/77 o 
výměře 454 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 
Výměra celkem: 1213 m2 
Věcná břemena: 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 22.5.2009 pro oprávněného AZ-
SATELIT s.r.o. Rychnov nad Kněžnou 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 24.11.2006 pro oprávněného 
FAMITO s.r.o. Hradec Králové 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 6.4.2010 pro oprávněného ČEZ 
Distribuce a.s. Děčín 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 12.10.2010 pro oprávněného Kore-
Car s.r.o. Hradec Králové 
Budoucí věcná břemena: 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 11.8.2011 pro 
oprávněného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX (uložení vodovodní 
přípojky) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 7.10.2002 pro 
oprávněného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX (stavba vodovodní 
přípojky na st.p.č. 15/1) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 9.9.2011 pro 
oprávněného Statutární město Hradec Králové (síť technického vybavení v rámci 
akce "Silnice II/308 Hradec Králové ul. Kladská") 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 24.9.2008 pro 
oprávněného STAPI-BET s.r.o. Týniště nad Orlicí (uložení STL plynovodní přípojky) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 26.11.2010 pro 
oprávněného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX (síť technického vybavení   
napojení p.č. 437/9 na inženýrské sítě a sjezd) 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. II/308 
část p. p. č. 1007/50 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/71 o 
výměře 58 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p. p. č. 1007/50 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/73 o 
výměře 690 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p. p. č. 1007/49 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/75 o 
výměře 11 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
část p. p. č. 1007/49 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/77 o 
výměře 454 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

31 31 

Výměra celkem: 1213 m2 
Věcná břemena: 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 22.5.2009 pro oprávněného AZ-
SATELIT s.r.o. Rychnov nad Kněžnou 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 24.11.2006 pro oprávněného 
FAMITO s.r.o. Hradec Králové 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 6.4.2010 pro oprávněného ČEZ 
Distribuce a.s. Děčín 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 12.10.2010 pro oprávněného Kore-
Car s.r.o. Hradec Králové 
Budoucí věcná břemena: 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 11.8.2011 pro 
oprávněného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX (uložení vodovodní 
přípojky) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 7.10.2002 pro 
oprávněného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX (stavba vodovodní 
přípojky na st.p.č. 15/1) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 9.9.2011 pro 
oprávněného Statutární město Hradec Králové (síť technického vybavení v rámci 
akce "Silnice II/308 Hradec Králové ul. Kladská") 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 24.9.2008 pro 
oprávněného STAPI-BET s.r.o. Týniště nad Orlicí (uložení STL plynovodní přípojky) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 26.11.2010 pro 
oprávněného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX (síť technického vybavení   
napojení p.č. 437/9 na inženýrské sítě a sjezd) 
Náklady spojené s převodem:daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 
340/2013 Sb. hradí obdarovaný 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/747/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemku: 
části p. p. č. 1530/3 díl "a" o výměře 6 m2trvalý travní porost  
oddělený dle Geometrického plánu 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

32 32 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 11 Trutnov 
Kupující: XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXX 
Kupní cena: 2 300,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/748/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemků: 
st. p. č. 459 o výměře 284 m2zastavěná plocha a nádvoří 
   Součástí je stavba: Mladé Buky, č. p. 351, bydlení 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 459 
p. p. č. 614/32 o výměře 297 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
vše v k. ú. a obec Mladé Buky 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
Kupující: Městys Mladé Buky 
Kupní cena: 574 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

33 33 

USNESENÍ RK/14/749/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitostí: 

- st. 258/2, zastavěná plocha a nádvoří (bude oddělena GP část pozemku o výměře 
cca 800 m2 ) 
- st. 260, zastavěná plocha a nádvoří , na pozemku stojí stavba : Nový Bydžov, č.p. 
219, občanská vybavenost, stavba stojí na pozemku st. 260 
- st. 1858, zastavěná plocha a nádvoří , na pozemku stojí stavba : bez č.p. /č.e., garáž, 
stavba stojí na pozemku p.č. 1858 
- st. 1859, zastavěná plocha a nádvoří , na pozemku stojí stavba : bez č.p. /č.e., 
technická vybavenost, stavba stojí na pozemku p.č. 1859 
- st. 2191, zastavěná plocha a nádvoří , na pozemku stojí stavba : bez č.p. /č.e., 
technická vybavenost, stavba stojí na pozemku p.č. 2191 
- st. 2192, zastavěná plocha a nádvoří , na pozemku stojí stavba : bez č.p. /č.e., 
technická vybavenost, stavba stojí na pozemku p.č. 2192 
- 189/1, ostatní plocha 
vše v k.ú a obci Nový Bydžov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující : Heřmanský s.r.o., U Plovárna 1419, Nový Bydžov 
Kupní cena : 3 200 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
Správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitosti hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení               
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/750/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitostí 

pozemků: 
části pozemku p. č. 1295/1 o výměře 1871 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
oddělený dle geometrického plánu č. 1775 - 28/2014 nově označený jako p. p. 
1295/8 
p. p. č. 1295/5o výměře 260 m2zastavěná plocha a nádvoří 
Součásti je stavba: bez čp/če, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č. 1295/5 
p. p. č. 1295/6o výměře 2161 m2ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
p. p. č. 1298/7o výměře 430 m2zastavěná plocha a nádvoří - společný dvůr 
vše v k. ú. a obec Dobruška 
Prodávající: Královéhradecký kraj 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

34 34 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium, Dobruška, Pulická 779, PSČ 518 01 
Kupující: Město Dobruška 
Kupní cena: 1 000 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/751/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku 

části p. p. č. 1408/2 o výměře 86 m2lesní pozemek 
dle geometrického plánu č. 1319 - 160/2013 nově označený jako p. p. č. 1408/30 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 11 Trutnov 
Kupující: XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXX 
Kupní cena: 19 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/752/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na revokaci usnesení č. ZK/9/503/2013 ze dne 21. 10. 2013 
 
 
 
 

 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

35 35 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, návrh na revokaci usnesení 

č. ZK/9/503/2013 ze dne dne 21. 10. 2013 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/753/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků 
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1734/7 o výměře 
809 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1734/8 o výměře 
1336 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1734/9 o výměře 
820 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1734/10 o výměře 
301 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1740/13 o výměře 
618 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1740/14 o výměře 
82 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1740/15 o výměře 
125 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1734/11 o výměře 
2009 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1734/12 o výměře 
1000 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1734/13 o výměře 
270 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1740/16 o výměře 
407 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1740/17 o výměře 
196 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1740/18 o výměře 
266 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1740/19 o výměře 
32 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1742 dle GP č. 1245-015/2013 označena jako p.p.č. 1742/2 o výměře 623 
m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno  
Věcné břemeno: pozemek p.č. 1740/7 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 
12.3.2010, a to za účelem umístění a provozování rozvodu "IV-12-2002276 Opočno-
knn, p.č. 1005/4 Konzum" v rozsahu dne GP č. 1077-3962/2007 uzavřenou se 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

36 36 

společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Opočno 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníků 
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1734/7 o výměře 
809 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1734/8 o výměře 
1336 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1734/9 o výměře 
820 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1734/10 o výměře 
301 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1740/13 o výměře 
618 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1740/14 o výměře 
82 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1235-007/2013 označena jako p.p.č. 1740/15 o výměře 
125 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1734/11 o výměře 
2009 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1734/12 o výměře 
1000 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1734/1 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1734/13 o výměře 
270 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1740/16 o výměře 
407 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1740/17 o výměře 
196 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1740/18 o výměře 
266 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1740/7 dle GP č. 1244-014/2013 označena jako p.p.č. 1740/19 o výměře 
32 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
část p.p.č. 1742 dle GP č. 1245-015/2013 označena jako p.p.č. 1742/2 o výměře 623 
m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Výměra pozemků celkem: 8894 m2 
Věcné břemeno:pozemek p.č. 1740/7 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 
12.3.2010, a to za účelem umístění a provozování rozvodu "IV-12-2002276 Opočno-
knn, p.č. 1005/4 Konzum" v rozsahu dne GP č. 1077-3962/2007 uzavřenou se 
společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

37 37 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 13.06.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/14/754/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Nemovitosti : v k.ú. Kumburský Újezd, Nová Paka, Vrchovina, Vidochov 
část stávající silnice I/16, včetně všech jejich součástí a příslušenství v celkové délce 
cca 6,3 km v úseku od napojení stávající silnice na obchvat v Kumburském Újezdě v 
km cca 135,8 do napojení stávající silnice na obchvat ve Vidochově v km cca 142,1 
silnice č. I/16 provozního staničení (platného k 1. 1. 2011) - převedená část silnice č. 
I/16 bude zařazena jako silnice II., resp. III. třídy ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje 
součástí převáděného úseku silnice I/16 jsou tři mostní objekty, železobetonový 
prefabrikovaný most evidenční číslo 16-052 přes Pivovarský potok o celkové délce 
12,0 metrů, železobetonový trámový most evidenční číslo 16-053 přes potok Rokytka 
a železobetonový most z benešových rámů 3 x 2 m evidenční číslo 16-054 přes 
bezejmenný přítok Rokytky 
Zavazující podmínky: 
jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci, která tvoří přílohu důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

38 38 

USNESENÍ RK/14/755/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zřízením věcných břemen 
 1. zřízení služebnosti cesty a stezky, služebnosti inženýrské sítě 

Povinný: PAP OIL s. r. o., se sídlem Drnovská 1042/28, Praha 6, PSČ 161 00 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti cesty a stezky, umožňující přístup k panující nemovitosti na 
pozemku povinného 
- zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v umístění, užívání, možnosti 
oprav a nezbytné údržby kanalizační přípojky 
na pozemku p. č.756/2 ostatní plocha - manipulační plocha 
v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Ocenění věcného břemene: zřízení služebnosti bude bezúplatně  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
 nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 2. zřízení služebnosti inženýrské sítě 
Povinný: CARLA spol s r. o., se sídlem Krkonošská 2850, Dvůr Králové nad Labem, 
PSČ 544 01 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v umístění, užívání, možnosti 
oprav a nezbytné údržby vodovodní přípojky 
na pozemcích: 
p. p. č. 756/3 orná půda 
p. p. č. 756/4 ostatní plocha - manipulační plocha 
p. p. č. 756/17 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 756/22 orná půda 
v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Ocenění věcného břemene: zřízení služebnosti bude bezúplatně  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
 nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 3. zřízení služebnosti inženýrské sítě 
Povinný: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXX 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v umístění, užívání, možnosti 
oprav a nezbytné údržby vodovodní přípojky na pozemku 
p. p. č. 756/21 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Ocenění věcného břemene: zřízení služebnosti bude bezúplatně  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

39 39 

 nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 4. - s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti cesty a stezky, 
služebnosti inženýrské sítě se společností: 
PAP OIL s. r. o., se sídlem Drnovská 1042/28, Praha 6, PSČ 161 00, dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 
- s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě se 
společností: 
CARLA spol s r. o., se sídlem Krkonošská 2850, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544, 
dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
- s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s  
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX, dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 23.06.2014                                                                                                            

 

 
USNESENÍ RK/14/756/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s RWE GasNet, s.r.o. v rámci 

realizace akce "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální infrastruktura   
I/14 Vrchlabí, úsek Nerudova -  Nádražní" 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s RWE GasNet, 
s.r.o. v rámci realizace akce "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální 
infrastruktura   I/14 Vrchlabí, úsek Nerudova -  Nádražní"                                                                                                                                               
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/757/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  podmíněný smír ze dne 13. 5. 2014 ve věci žalobce AGROTIP   Široký s.r.o., IČ: 

25921355, se sídlem Dolní Radechová 8, 549 11 Dolní Radechová, zastoupen JUDr. 
Věrou Surmíkovou, advokátkou se sídlem Jugoslávská 12, 120 00 Praha, proti 
žalovanému Královéhradeckému kraji o zaplacení částky 18.270,- Kč s 
příslušenstvím. 

II.  n e s o u h l a s í  
  s podmíněným smírem ze dne 13. 5. 2014 ve věci žalobce AGROTIP   Široký s.r.o., 

proti žalovanému Královéhradeckému kraji o zaplacení částky 18.270,- Kč 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

40 40 

s příslušenstvím tak, jak byl žalobcem navržen a je přílohou důvodové zprávy tohoto 
usnesení. 

 

 
USNESENÍ RK/14/758/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
 a) 100.000 Kč Římskokatolické farnosti Studnice (62726633) na vestavbu 

nových varhan do původní skříně varhan kostela sv. Jana Nepomuckého ve 
Studnici u Náchoda 

 b) 40.000 Kč společnosti "eSelect" s.r.o. (IČ 27468038) na pořádání 
mezinárodní výstavy Autosalon Show a Rally Show 2014 

 c) 70.000 Kč Královéhradeckému krajskému fotbalovému svazu (IČ 70945420) 
na činnost trenérů mládeže pro rok 2014 

 d) 11.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Mělčany (IČ 67438938) na prezentaci 
historické hasicí techniky na výstavě starých strojů, traktorů a zemědělské 
techniky 2014 v polských Wilkowicích 

 e) 10.000 Kč spolku PES SENIOR (IČ 27017192) na provoz útulku v roce 2014 
 f) 20.000 Kč Městu Lázně Bělohrad (IČ 00271730) na pořádání 130. Zahájení 

lázeňské sezóny 
 g) 70.000 Kč spolku TJ Slovan Broumov (IČ 15046028) na opravu oplocení 

sportovního areálu 
 h) 10.000 Kč Společnosti Parkinson, o.s. (IČ 60458887) na činnost Klubu 

Parkinsoniků Hradec Králové v roce 2014 
 i) 100.000 Kč Radě seniorů České republiky, o.s. (IČ 63829797) na činnost 

bezplatné poradny Rady seniorů ČR pro Královéhradecký kraj 
 j) 10.000 Kč sdružení Orlické hory a Podorlicko (IČ 72034459) na pořádání akce 

"Oslava 5. výročí založení destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko, 
aneb loučíme se s létem" 

 k) 60.000 Kč spolku Umění je radost (IČ 22897828) na realizaci koncertu v rámci 
charitativního projektu Číslo na boha 

 l) 20.000 Kč spolku HBV - MOTORSPORT klub v AČR (IČ 70939098) na pořádání 
8. ročníku Rally Krkonoše 

 m) 10.000 Kč Univerzitě Karlově v Praze, Farmaceutické fakultě v Hradci Králové 
(IČ 00216208) na vydání katalogu ke tradiční výstavě Žeň českého a 
slovenského ex libris 

 n) 10.000 Kč spolku TJ SLÁVIA-JACHTING Česká Skalice (IČ 46524932) na 
pořádání jachetních závodů Jarní premiéra 

 o) 20.000 Kč společnosti ECHOpix s.r.o. (IČ 29458552) na pořádání konference 
Dopravní snídaně s BESIPem 2014 pro Královéhradecký kraj 

 p) 10.000 Kč Klubu chovatelů německých krátkosrstých ohařů Praha (IČ 
49369954) na uskutečnění vrcholných kynologických akcí s mezinárodní 
účastí 

   



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

41 41 

 q) 20.000 Kč spolku Sdružení českých spotřebitelů, o.s. (IČ 00409871) na 
realizaci udělování ceny "Spokojený zákazník Královéhradeckého kraje" 

 r) 20.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Chábory (IČ 60884401) na činnost dětí 
a mládeže ve volném čase v areálu zdraví na Cháborách a na projekt "K 
přírodě a zdraví" 

 s) 15.000 Kč spolku ROSKA ÚSTÍ NAD ORLICÍ region. org. Unie Roska v ČR (IČ 
69172234) na činnost organizace v roce 2014 

 t) 50.000 Kč Univerzitě Karlově v Praze, Lékařské fakultě v Hradci Králové (IČ 
00216208) na vydání učebnice vnitřního lékařství pro studenty Lékařské 
fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

 u) 5.000 Kč SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JIZBICE (IČ 62731009) na pořádání 
soutěže v požárním sportu na úrovní okresní ligy 

 v) 20.000 Kč Taneční škole TIMEDANCE Hořice o.s. (IČ 22861548) na pořádání 
významných kulturních akcí pro děti a mládež z Královéhradeckého kraje 

 w) 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Třebešov (IČ 67438156) na pořádání 
oslav 130 let od založení Sboru dobrovolných hasičů v Třebešově 

 x) 5.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Zdelov (IČ 67438229) na pořádání oslav 
110. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů Zdelov spojené se srazem 
zdelovských rodáků 

 y) 100.000 Kč spolku "o.s. Sportem proti barierám - Český ráj" (IČ 27031161) na 
nákup osobního automobilu pro siciální služby - osobní asistenci 

 z) 100.000 Kč NADAČNÍMU FONDU VÝCHODOČESKÉHO KLUBU OLYMPIONIKŮ 
krajů Parubického a Královéhradeckého (IČ 28358821) na podporu 
olympioniků - seniorů na rok 2014 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 

 a) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov, základní škola a školní 
jídena, Dolní Lánov 240 (IČ 60153270) na pořádání turnaje v plážové 
přehazované 

II.  r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/8/468/2014 ze dne 7. 4. 2014 v části I. 

schvaluje odst. 2. písm. g) 
(10.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov, Zákadní škola, Školní jídelna a 
Školní družina, Volyně, Školní 319 (IČ 60650737) na zabezpečení XV. ročníku 
celostátní soutěže dívek z dětských domovů s názvem MISS DD 2014) 

III. s o u h l a s í  
  s poskytnutím finančního daru ve výši 1.000.000 Kč Krajskému ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje (IČ 75151545) na zajištění nákupu nové a modernější 
techniky 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

poskytnutí finančního daru ve výši 1.000.000 Kč Krajskému ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje (IČ 75151545) na zajištění nákupu nové a modernější 
techniky 

 
 
 
 

 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

42 42 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených 
smluv                                                                             
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 23.06.2014                                                                                                                     

 

 
 USNESENÍ RK/14/759/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
 1. Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/8/469/2014 ze dne 07. 04. 2014 

takto: 
I. schvaluje  
Stanovy a Úmluvu Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s 
ručením omezeným. 
II. ukládá 
Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje předložit tyto 
Stanovy a Úmluvu Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s 
ručením omezeným na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 
23. 06. 2014 

 

 
USNESENÍ RK/14/760/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

23.06.2014 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/14/761/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v rámci schváleného limitu v odvětví doprava v roce 2014 
dle tabulkové přílohy 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 06. 2014 
 

43 43 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy rozpočtu dle bodu I. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2014 
termín: 23.06.2014                                                                                                             

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/14/762/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

do Belgie, Brusel v termínu 13. - 14. 06. 2014, která se uskuteční za účelem účasti na 
VIII. ročníku Czech Street Party pořádané Stálým zastoupením ČR při EU za 
spoluúčasti krajů 
2. zahraniční služební cestu PaedDr. Josefa Lukáška, člena Rady Královéhradeckého 
kraje do Polska, Krosnowice v termínu 25. 06. 2014, která se uskuteční za účelem 
účasti  na polsko-českém setkání v rámci česko-polského projektu polská knihovna 
Gminy Kladsko. 

 

 

USNESENÍ RK/14/763/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    v rámci rozpočtu kapitoly 21 - se snížením kapitálových výdajů určených 

na kofinancování a předfinancování projektů odvětví evropské integrace o 350 tis. Kč a 
s navýšením o stejnou částku kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví kultury vyčleněných na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu Digitální planetárium 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 23.06.2014  

   

 

 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje  


